

**Komunikat Nr 4 /2022**  
**Prorektora ds. Studenckich i Kształcenia**  
**Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego**  
**z dnia 18 lutego 2022 r.**

**w sprawie postępowania w przypadku stwierdzenia objawów chorobowych COVID-19 lub kontaktu z osobą zakażoną wirusem SARS-CoV-2**

W związku z Komunikatem Nr 18/2021 Prorektora ds. Studenckich i Kształcenia Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego z dnia 29 października 2021 r. oraz zmianami wprowadzonymi rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 10 lutego 2022 r. (Dz.U. 2022 r. poz. 354) informuję, że zmianie uległy zasady odbywania kwarantanny:

- I. **zniesiony został obowiązek odbycia kwarantanny wobec osoby, u której nie wystąpiły objawy choroby COVID-19, a która miała tzw. „bliski kontakt” z osobą z potwierdzonym zakażeniem wirusem SARS-CoV-2;**
- II. **w przypadku osoby zamieszkującej lub prowadzącej wspólne gospodarstwo domowe z osobą, u której stwierdzono zakażenie wirusem SARS-CoV-2 i która została poddana z tej przyczyny izolacji w warunkach domowych:**
  - 1) **okres obowiązkowej kwarantanny jest równy okresowi izolacji;** obowiązkowa kwarantanna ulega zakończeniu także w przypadku wprowadzenia **negatywnego wyniku testu** diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2 wykonanego u osoby odbywającej tę kwarantannę do systemu teleinformatycznego udostępnionego przez jednostkę podległą ministrowi właściwemu do spraw zdrowia właściwą w zakresie systemów informacyjnych ochrony zdrowia;
  - 2) obowiązkowi, o którym mowa w pkt 1, nie stosuje się do osoby, która w okresie nie dłuższym niż 30 dni przed dniem uzyskania przez osobę zamieszkującą lub prowadzącą wspólne gospodarstwo domowe z tą osobą pozytywnego wyniku testu diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2, **zakończyła izolację, izolację w warunkach domowych lub hospitalizację;**
  - 3) **okres obowiązkowej kwarantanny, o której mowa w pkt 1, w przypadku osób uczestniczących w udzielaniu świadczeń opieki zdrowotnej wynosi 5 dni,** chyba że osoba ta będzie codziennie, przed rozpoczęciem uczestniczenia w udzielaniu tych świadczeń lub rozpoczęciem pracy, przez okres 5 dni po dniu styczności ze źródłem biologicznych czynników chorobotwórczych, badana testem antygenowym, którego wynik jest przekazywany do systemu teleinformatycznego udostępnionego przez jednostkę podległą ministrowi właściwemu do spraw zdrowia właściwą w zakresie systemów informacyjnych ochrony zdrowia.

Prof. dr hab. n. med. Marek Kuch  
Prorektor ds. Studenckich i Kształcenia  
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego